
ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ 
ODBOR ŘÍZENÍ ÚZEMNÍCH ORGÁNŮ 

182 11  Praha 8, Pod sídlištěm 9, pošt. přihrádka 21 

TELEFON Fax e-mail ID DS Internetové stránky 
284 041 111 284 041 202 cuzk@cuzk.cz uuaaatg www.cuzk.cz 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE  
     / 2015-09-21 

NAŠE ZNAČKA  
ČÚZK-14851/2015-22 

VYŘIZUJE   / LINKA 
Ing. Kmínek      / 1234 

MÍSTO ODESLÁNÍ / DATUM 
Praha       / 2015-11-04 

Navazující kontrolní body v případě liniových staveb 

Vážený pane inženýre, 

dne 21. září 2015 jsme obdrželi Váš dotaz, zda vytyčení navazujících kontrolních bodů podle 
§ 81 odst. 7 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), musí být
provedeno i v případě liniové stavby, kdy navazující kontrolní body se nacházejí na jedné straně 
od nové hranice v silničním tělese, přitom po vykoupení pozemků dojde ke zrušení hranic. 
K uvedenému dotazu Vám sdělujeme: 

Pokud dosavadní hranice mezi bodem napojení změny a navazujícím kontrolním bodem 
nezaniká v předmětném geometrickém plánu, je nutné podle § 81 odst. 7 katastrální vyhlášky 
vytyčit i tento navazující kontrolní bod. Při nepřístupnosti sousedního lomového bodu (například 
v uváděné situaci průběhu hranice vozovkou) se vytyčí bližší mezilehlé body dosavadní hranice. 
V praxi samozřejmě může dojít i k situaci, kdy takový bližší mezilehlý bod prakticky splyne 
s bodem napojení, který je v terénu označován ve smyslu § 81 odst. 2 nebo 3 katastrální 
vyhlášky. 

Přijměte prosím omluvu, že Váš dotaz nemohl být vzhledem ke kapacitním možnostem vyřízen 
v příznivějším termínu. 

S pozdravem 

Ing. Bohumil Janeček 
ředitel odboru řízení územních orgánů 
(podepsáno elektronicky) 


